様式第１号（第４条関係）

宮崎県知事 殿

１　建築物概要には該当する項目に○をし、その他の場合は括弧内に内容を記載してください。
２　木材使用量、みやざき材使用量は様式第２号に記載の数値を転記してください。
３　工事施工者名は工務店等の施工を行った業者名を記載してください。

２　電話番号
３　電子メール

みやざき材炭素貯蔵量認証申請書

法人名
(団体名)

代表者
氏　名

年 　月 　日

住　所

　みやざき材炭素貯蔵量認証制度実施要領第４条第１項の規定により、みやざき材炭素貯蔵量認証を申請します。

記

認証対象
(建築物等の種類)

・住宅 ・事業所 ・商業施設 ・公共施設 ・その他( 　　　　　　　　　　)

建築場所

〒 (住所)

完成日 年 月 日

建築物概要 延床面積　　　 ㎡、　　 造 　　階建

木材使用量 　　　　　㎥

みやざき材
使用量

　　　　　㎥　（使用割合　　％）

納材業者

本件担当者氏名
１　担当者氏名

工事施工者名

     

非公表項目

※公表を希望されない項目にチェックをつけてください。

□　申請者　　□　認証対象（建築物等の種類）　　□　所在市町村名
□　建築物等の概要　□　みやざき材使用量　□認証した炭素貯蔵量(CO2換算）

４　みやざき材等使用量実績証明書(様式第２号)を添付してください。

備考

※その他要望等ございましたら記載してください。

※1

※２

　「みやざき材」とは、県内で生産、加工された木材であって、森林に関する法令に照らし適切に手続きされて流通
している木材をいう。ただし、宮崎県内で加工することが困難であると認められる木材を使用する場合は別途協議の
うえ決定する。

様式第２号（第４条関係）

みやざき材等使用量実績証明書

　　年　　月　　日

（認証制度申請者）　殿

証明者名　（木材等出荷者）

　下記の資材については、みやざき材（※1）を使用していることを証明します。

１　建築場所

２　木材使用量 　　　　　㎥（うち、みやざき材　　　　　　㎥）

うち「みやざき材」使用量

　区分は、製材、合板、木質ボード（パーティクルボード）、木質ボード（硬質）、木質ボード（中質）、木質ボー
ド（軟質）から記入すること。

合計

記

３　証明の内容

区分（※２） 部材、製品名等 樹種 木材使用量 備考

様式第３号（第５条関係）

第　（認証番号）　号

　　　　　　　　　様（殿）

宮崎県知事

参考

みやざき材炭素貯蔵量
（CO2換算）認証書

　　年　　月　　日

　年　月　日付けで申請されました（建築物等の種類）のみやざき材炭素貯蔵量
について、みやざき材炭素貯蔵量認証制度に基づき、次のとおり認証します。

みやざき材炭素貯蔵量

t-CO2

※一人当たりの約　年分の二酸化炭素排出量に相当

木材全体
使用量

木材全体の
炭素貯蔵量
（CO2換算）

㎥ t-CO2

様式第４号（第６条関係）

宮崎県知事殿

１　認証年月日
年 月 日

２　変更内容
　(１)変更事項

　(２)変更内容
　　［変更前］

　　［変更後］

３　変更理由

４　添付資料

　※建売住宅で申請者名を変更する場合には、売買契約書の写しを添付すること。ただ
　　し、売買代金及び支払方法に係る部分は添付を要しない。

認証変更申請書

　　年　　月　　日付けで認証を受けたみやざき材炭素貯蔵量について、申請内容に変更
があったので、「みやざき材炭素貯蔵量認証制度実施要領」第６条第１項の規定により、
下記のとおり申請します。

記

　※みやざき材等使用量実績証明書(様式第２号)に変更が生じた場合は、様式第２号を添
　　付すること。

年　　月　　日

住所

法人名
(団体名)
代表者
氏　名